
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« Ж& » У ________ 20 У>3 т. №

О проведении регионального 
этапа олимпиады имени 
Дж. К. Максвелла по физике для 
обучающихся 7-8 классов 
в 2023/24 учебном году

В целях популяризации физики, развития физического образования, 
выявления на раннем этапе способных и талантливых обучающихся и их 
привлечения к систематическим занятиям физикой

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести региональный этап олимпиады имени Дж. К. Максвелла 
по физике для обучающихся 7-8 классов в сроки, установленные Министерством 
просвещения Российской Федерации для регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по физике в 2023/24 учебном году.

2. Установить количество баллов, необходимое для участия 
в региональном этапе олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике в 2023/24 
учебном году:

- для обучающихся 7 классов -  25 баллов;
- для обучающихся 8 классов -  20 баллов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Н.В. Шелабину.

Министр В.В. Новиков


